СЕЛЬСКАЯ ДУМА

                                        СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                  « СЕЛО РОЩА»

                          РЕШЕНИЕ

«03» мая 2023г.

№ 9

«О внесении изменений в решение Сельской

Думы СП «Село Роща» от 10.10.2022г. № 17

«Об утверждении порядка проведения осмотра зданий,

сооружений в целях оценки их технического

состояния и надлежащего технического

обслуживания в соответствии с требованиями

технических регламентов к конструктивным

и другим характеристикам надежности и

безопасности объектов, требованиями проектной

документации зданий, сооружений

на территории сельского поселения « Село Роща»»

В целях приведения решения Сельской Думы сельского поселения «Село Роща» в

соответствии с действующим законодательством, с учетом экспертного заключения
администрации Губернатора Калужской области Правовое управление № 833-Ч-
22/2023, с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»

                        Сельская Дума сельского поселения « Село Роща»

                                                             РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Сельской Думы СП «Село Роща» от 10.10.2022 №17 «Об

утверждении порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их
технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с
требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам
надежности и безопасности объектов, требованиями проектной документации зданий,
сооружений на территории сельского поселения « Село Роща» изложив преамбулу
Решения в следующей редакции:

    «В соответствии с п. 20 ч. 1, ч.ч. 3, 4 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ч. 11 ст. 55.24 Градостроительного кодекса РФ, Соглашением о передаче
сельскому поселению «Село Роща» полномочий муниципального образования
«Тарусский район» по решению отдельных вопросов местного значения от 18.01.2021г
№3, Уставом муниципального образования сельского поселения «Село Роща»,
Сельская Дума сельского поселения «Село Роща»

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит обнародованию

и    размещению на официальном сайте администрации МР «Тарусский район» в

разделе «Сельские поселения» на странице сельского поселения «Село Роща» в сети

Интернет.

Глава сельского поселения « Село Роща»                                               Т.В.Махалова